―1―

2019年度第4回臨時教育研究審議会議事録

日 時   2019年11月20日（水）10:37～11:10

場 所   本部棟 大会議室

出席者  香取議長、神山委員、花田委員、藤井委員、香取（真）委員、森田委員、

飯田委員、樺委員、藤沼委員

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

案件②

【報告】

報告①

報告②

報告③

報告④

その他

○定款第23条により成立

 教員の採用に係る業績審査結果について

○神山委員から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

 青森公立大学大学院特待奨学生の審査委員会設置ついて

○藤井委員から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

 大学院活性化プロジェクトについて

○藤井委員から、資料に基づき報告があった。

○「経営経済データ分析士」の名称については、11月20日開催の第3回臨時

研究科教授会で意見を募り、引き続き検討することとした。

2019年度卒業予定者の就職内定状況について（学部）

○神山委員から、資料に基づき報告があった。

2019年度修了予定者の就職内定状況について（研究科）

○藤井委員から、資料に基づき報告があった。

 2019年度戦略的研究助成事業（指名型）について

○総務企画GLから、資料に基づき報告があった。

○ビジネスアイディアコンテストの参加テーマについては、誤解を招くよ

うな表現は避けるべきだとの意見があった。

その他

○香取議長から、18歳人口減少や志願状況等を鑑み、各学科における入学

定員の変更について検討している旨の説明があった。